UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA – UDESC
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS PROFESSOR MILTON SANTOS - IHAC

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES – PROF-ARTES

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) PARA SELEÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE 2023

O Programa de Mestrado Profissional em Artes (Profartes) da Universidade Federal da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, torna público que foram abertas as inscrições para o EDITAL PV 005/2023

- PRPPG/ UFBA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE 2023 PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES VISITANTES.

Link edital:

https://prppg.ufba.br/sites/prppg.ufba.br/files/edital_contratac_a_o_de_professor_visitante_2023vf_dc

_rlo.pdf

1) DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meio do envio de mensagem eletrônica para o

profartes.ufba@gmail.com. O e-mail deverá indicar no assunto: INSCRIÇÃO PROFESSOR

VISITANTE. Todos os documentos para efetuar a inscrição devem estar em um único arquivo

identificado e em extensão PDF. As inscrições com documentação incompleta e/ou que não

preencherem os requisitos exigidos pelo edital serão indeferidas.

Período do envio das propostas ao Profartes: Até 17/07/2023

Av. Barão de Jeremoabo, snº

Campus Universitário de Ondina, Salvador – BA

+ 55 71 3283-6797

Profartes.ufba@gmail.com

www.ceart.udesc.br/profartes

https://prppg.ufba.br/sites/prppg.ufba.br/files/edital_contratac_a_o_de_professor_visitante_2023vf_dc_rlo.pdf
https://prppg.ufba.br/sites/prppg.ufba.br/files/edital_contratac_a_o_de_professor_visitante_2023vf_dc_rlo.pdf
http://www.ceart.udesc.br/profartes